МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« и » А" 2021 г.

г. Черкесск

О реализации проекта
по ранней профессиональной
ориентации учащихся 6-11 классов
общеобразовательных организаций
«Билет в будущее» в 2021 году

В целях реализации в Карачаево-Черкесской Республике проекта по
ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов
общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональным оператором - КЧР ГБПОО «Колледж
индустрии питания, туризма и сервиса г. Черкесск».

2. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных
организаций и специалистов педагогов-навигаторов (приложение №1) для
проведения практических мероприятий проекта по ранней профессиональной
ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций
«Билет в будущее».

3. Утвердить прилагаемый перечень площадок и компетенций
(приложение № 2) для проведения практических мероприятий проекта по
ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов
общеобразовательных организаций «Билет в будущее».

4. Региональному оператору обеспечить:
заключение договора с Фондом Гуманитарных Проектов с целью

реализации мероприятий проекта в срок;
заключение договоров с площадками по организации работы проекта в

срок;
организационно-методическое сопровождение проекта;
взаимодействие с общеобразовательными организациями;
взаимодействие с площадками по реализации практических

мероприятий проекта в срок до 15 декабря 2021 года;

№ №

взаимодействие со СМИ для реализации медиа-плана проекта;
координацию деятельности на платформе - электронном ресурсе

проекта, расположенном в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: https://bvbinfo.ru (далее платформа), обеспечивающим
хранение и обновление портфолио участников проекта, прохождение
тестирования, запись на практические мероприятия, взаимодействие с
Фондом Гуманитарных Проектов;

подготовку отчетов для Фонда Гуманитарных Проектов;
взаимодействие с партнерами - юридическими лицами,

осуществляющими ресурсную поддержку проекта на основании соглашения
с Фондом Гуманитарных Проектов.

6. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в
проекте по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов
общеобразовательных организаций «Билет в будущее» организовать:

регистрацию педагогов-навигаторов на https://bvbinfo.ru/ и
прохождение ими курсов повышения квалификации;

регистрацию учеников 6-11 классов в количестве не менее 100 человек
на сайте https://bvbinfo.ru/;

информирование учащихся 6-11 классов о возможности участия в
проекте;

проведение педагогами-навигаторами трех профуроков для участников
проекта;

участие учеников в практических мероприятиях проекта в формате
проб по актуальным профессиональным компетенциям в очном и онлайн-
форматах по соответствующей компетенции в соответствии с расписанием
практических мероприятий на площадках проведения практических
мероприятий согласно прилагаемому Перечню площадок до 30 ноября 2021
года;

взаимодействие педагогов-навигаторов с региональным оператором в
части предоставления необходимой информации по реализации проекта;

взаимодействие со СМИ для реализации медиа-плана проекта.
7.Руководителям образовательных организаций - площадок для

проведения практических мероприятий проекта, обеспечить в соответствии с
требованиями Фонда Гуманитарных Проектов:

подбор координатора площадки для взаимодействия с региональным
оператором;

подбор наставников для проведения практических мероприятий
проекта;

https://bvbinfo.ru
https://bvbinfo.ru/
https://bvbinfo.ru/

организацию и проведение практических мероприятий для
обучающихся общеобразовательных организаций, участников проекта, по
графику, согласованному с региональным оператором;

формирование обратной связи для обучающихся общеобразовательных
организаций по итогам проведения практических мероприятий проекта;

своевременное предоставление отчетов и иной информации по
реализации проекта, включая фото и видеоматериалы, по запросу
регионального оператора;

информационное сопровождение участия площадки в проекте.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики,
курирующего данное направление

Министр / И.В. Кравченко